
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA-PE 

Na Portaria n° 021/2018, expedida pela Presidência do Crea-PE, ONDE SE LÊ. "PORTARIA 
021. DE 06 DE JANEIRO DE 2018", LEIA-SE. "PORTARIA N« 021, DE 06 DE FEVEREIRO DE 
2018", passando a vigorar com a seguinte redaçáo: 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco -
Crea-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

1. Designar o colaborador Joadson de Souza Santos para acumular o cargo 
comissionado de Superintendente, deste Conselho; 

2. Delegar ao colaborador Joadson de Souza Santos as atribuições contidas nos 
supracitados dispositivos legais, em relação ás despesas e pagamentos a terceiros, 
cujo valor de cada despesa ou pagamento, individualmente, seja inferior a R$ 8.000,00 
(oito mil reais). 

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

ERRATA: 

PORTARIA N** 021, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Ementa: Designação de colaborador e autorização 
de despesas. 

RESOLVE: 

Divulgue-se e cumpra-se. 

Eng ° Civil Evandrode Alencar Carvalho 
Presidente 

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 - Espinheiro - Recife/PE - CEP: 52.020-000 - Fone/Fax: (81) 3231-5574. 
Home Page: www.creape.orgbr e-mail: presidenteioicreape.org.br 


